
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21                                     tel.: 577 043 371 
761 90  Zlín     e-mail:miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 1  (celkem 7) 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

      
 

Dle rozdělovníku 
 
 

datum vyřizuje číslo jednací spisová značka 
13. září 2013 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 60484/2013 KUSP 14725/2013 ŽPZE-MJ 

 

Zápis 
z veřejného projednání posudku a současně dokumentace EIA a jejího doplnění podle ustanovení 
§ 17 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen 
„zákon“), záměru: 

 

„Modernizace a rozšíření sportovního areálu Zlín“ 
 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Záměr „Modernizace a rozšíření sportovního areálu Zlín“ naplňuje dikci bodu 10.7 Sjezdové tratě, 
lyžařské vleky, lanovky a související zařízení, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem 
k výše uvedenému bylo v červenci a srpnu 2012 dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjistit, zda záměr bude dále posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k provedení 
posouzení podle zákona je Krajský úřad Zlínského kraje. Na základě zjišťovacího řízení prováděného 
podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů 
a veřejnosti, bylo zjištěno, že záměr může mít významné vlivy na životní prostředí, a je tedy nutno jej 
dále posoudit podle zákona (viz Závěr zjišťovacího řízení ze dne 21.8.2012, č.j. KUZL 44594/2012).  

Dokumentaci EIA k tomuto záměru obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 8.3.2013. Dokumentace EIA byla dopisem ze dne 
13.3.2013 pod č.j. KUZL 15644/2013 rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření, čímž byl zahájen proces posuzování vlivů 
záměru na životní prostředí, tzv. proces EIA.  

Dokumentace EIA byla dne 21.5.2013 vrácena oznamovateli k doplnění. Doplnění dokumentace EIA 
bylo požadováno na základě doporučení zpracovatele posudku a vyjádření obdržených v průběhu 
projednávání dokumentace EIA v souladu s ustanovením § 8 odst. 5 zákona. Dokumentace EIA 
neposkytovala dostatečné podklady a argumentaci pro posouzení a vypořádání všech obdržených 
vyjádření. Doplnění dokumentace EIA bylo zveřejněno a zasláno k vyjádření dotčeným správním 
úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům současně s posudkem (v souladu s § 8 odst. 6 
zákona) dne 19.8.2013 dopisem pod č.j. KUZL 53719/20103. 

Posudek na dokumentaci EIA posuzovaného záměru byl krajskému úřadu doručen dne 
15.8.2013. Posudek byl dopisem ze dne 19.8.2013, č.j. KUZL 53719/2013 spolu s doplněním 
dokumentace EIA rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním 
úřadům ke zveřejnění a vyjádření.  



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21                                     tel.: 577 043 371 
761 90  Zlín     e-mail:miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 2  (celkem 7) 

Záměr je zveřejněn v Informačním systému EIA na internetových stránkách Cenia 
(http://www.cenia.cz/eia), kód záměru ZLK626. 

 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace EIA a jejího doplnění ve smyslu § 17 zákona 

se uskutečnilo ve Velké zasedací místnost v 16. etáži sídla Zlínského kraje ve Zlíně (tř. T. Bati 21, 

Zlín), dne 10.9.2013 (úterý), v 15:00 hodin. 

 

3. Řízení veřejného projednání 

Veřejné projednání řídil Ing. Pavel Kulička, pracovník Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Na jednání byly za krajský úřad dále přítomny Ing. Eva Gregušová 
a Ing. Miroslava Janáčková. 

 
4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace EIA, doplnění dokumentace EIA, posudek 
a vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti 
k záměru „Modernizace a rozšíření sportovního areálu Zlín“ na životní prostředí, které příslušný úřad 
obdržel dle § 8 a § 9 citovaného zákona. 

 
5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

 za oznamovatele: Ing. Petr Košacký (společnost AIP, spol. s r.o.) – zmocněnec oznamovatele 
společnosti Sporthouse CZ Corporations s.r.o.; dále za společnost AIP, spol. s r.o.: Ing. Nikola 
Košacká 

 za zpracovatele dokumentace EIA: RNDr. Jiří Grúz (společnost Ecological Consulting a.s.);  dále 
za společnost Ecological Consulting a.s.: Mgr. Michaela Vallová, Mgr. Martina Fialová, Jan 
Michalička  

 zpracovatel posudku EIA: Mgr. Pavel Bauer 

 za dotčené úřady a územní samosprávné celky se zúčastnili: 
Statutární město Zlín: Ing. Olga Císařová 
Magistrát města Zlína: odbor životního prostředí a zemědělství - Ing. Olga Císařová   
  odbor kultury - Mgr. Kateřina Pešatová 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně: Ing. Magda Mezírková 

 za příslušný úřad k zajištění posuzování záměru: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství: Ing. Pavel Kulička, Ing. Eva Gregušová a Ing. Miroslava Janáčková 

Veřejného projednání se celkem zúčastnilo 15 osob (dle listiny přítomných), z toho 2 občané.   

 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 

3. Diskuse 

4. Závěr 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21                                     tel.: 577 043 371 
761 90  Zlín     e-mail:miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 3  (celkem 7) 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 
 
1. Veřejné projednání zahájil v 15,00 hodin Ing. Kulička: 

V úvodu seznámil přítomné s programem veřejného projednání, představil zástupce jednotlivých 
stran, přiblížil cíl a smysl procesu EIA. Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je získat 
objektivní odborný podklad pro vydání rozhodnutí, popřípadě opatření podle zvláštních právních 
předpisů.  

Provedl rekapitulaci jednotlivých kroků procesu posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného 
záměru. Cílem veřejného projednání je projednání dokumentace EIA včetně jejího doplnění, posudku 
a obdržených vyjádření během procesu EIA. Do stanoviska EIA budou zapracovány i připomínky 
vznesené na veřejném projednání.   

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, zástupci 
jednotlivých stran. 

 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran: 
RNDr. Gruz (zpracovatel dokumentace EIA) představil přítomným záměr včetně jeho přípravy, 
hodnocení v rámci územního plánu – SEA, shrnul průběh a závěr zjišťovacího řízení včetně 
připomínek, které byly zapracovány do dokumentace EIA (zejména vliv na vodohospodářské poměry 
v lokalitě, odlesnění, zajištění stability lesa, vliv na městkou památkovou zónu, vliv na krajinný ráz). 
Vodní hospodářství – byly provedeny výpočty ve dvojím směru, a to v odvedení přebytku vod 
při nárazových deštích a tání sněhu na jaře, a hodnocení ovlivnění malého koloběhu vody. Hodnocení 
na floru, popř. faunu - zvláště chráněné druhy nebyly v lokalitě nalezeny, nevylučuje se však aktuální 
výskyt - předmětem dalšího šetření. Seznámil přítomné se závěry studie hodnotící vliv záměru 
na krajinný ráz, včetně vizualizací a se závěry hlukové studie – zejména fáze výstavby, přesto zvýšení 
představuje 0,5 decibelu, což je pod hranicí tzv. hodnotitelné změny.  Rozšíření areálu představuje 
3 stěžejní objekty: prodloužení sjezdové tratě (nyní délka cca 200 m, plánované prodloužení o 560 m 
šikmé délky, celková délka tedy cca 780 m, šířka trati byla zredukována ze 45 m na 30 m, bude třeba 
1,68 ha odlesnění); čtyřsedačková lanovka (lesní průsek cca 12 m, délka 670 m, bude třeba odlesnění 
2,41 ha); bobová dráha (celková délka 1 870 m, šířka 2 m, v rámci dokumentace EIA doporučení, aby 
nedocházelo ke kácení, max. kácení jednotlivých stromů).  

Mgr. Bauer (zpracovatel posudku EIA) představil posudek na dokumentaci EIA posuzovaného 
záměru a podklady, na jejichž základě byl posudek zpracován. V rámci zpracování posudku bylo 
požadováno doplnění dokumentace EIA. Dokumentaci EIA lze po doplnění považovat 
za akceptovatelnou pro potřeby procesu posuzování vlivů na životní prostředí. Posudek komentuje 
jednotlivé zpracované kapitoly dokumentace a vypořádává vyjádření k dokumentaci. Dokumentace 
EIA obsahuje několik formálních dílčích nedostatků – nesprávné začlenění obsahu kapitol do přílohy 
č. 4 zákona, což ztěžuje orientaci v dokumentaci, jedná se však o formální nedostatek. Některé 
hodnocené vlivy záměru byly v dokumentaci EIA komentovány stručně, posudek se domnívá, že 
argumentace mohla být v některých případech podrobnější, některé vlivy správně zpracovány 
v přílohách, byly v dokumentaci málo komentovány. Představil jednotlivé kapitoly posudku: 

- Vyhodnocení a srovnání vlivů dle významnosti posudek zpřesnil a zpřehlednil jejich hierarchii. 
Záměr je předložen jedno variantně, skládá se z dílčích prvků, některé z nich nebyly 
doporučeny k realizaci, např. adrenalin park.  

- Posouzení technického řešení s ohledem na stav poznání, pokud jde o znečišťování životního 
prostředí – navrženy standardní moderní technologie pro vybavení sportovního lyžařského 
areálu, v místě záměru nedojde ke znečišťování ovzduší, neboť nároky na energii představují 
pouze spotřebu el. energie.  

- Posouzení navržených opatření – posudek opatření podrobně komentoval a zhodnotil, doplnil, 
opravil, popř. vynechal, seznam opatření a podm. je uveden v návrhu stanoviska. 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21                                     tel.: 577 043 371 
761 90  Zlín     e-mail:miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 4  (celkem 7) 

- Vypořádání připomínek k dokumentaci EIA – řada připomínek byly akceptovatelné. 
- Celkové posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na ŽP – nejvýznamnější vlivy: 

ovlivnění krajinného rázu a ovlivnění přírodního prostředí – zásah do lesa; urychlení 
povrchového odtoku po vykácení lesa a zachování stability; v návrhu stanoviska bude 
požadavek na podrobné zpracování projektu odvedení vody tak, aby se povrchový odtok vody 
zásadně nezvýšil. Vliv na hlukovou situaci - minimální, nezaznamenatelné zvýšení hluku 
i ve fázi výstavby.  

Záměr je akceptovatelný za předpokladu dodržení navržených podmínek. Nejvýznamnější podmínky –  
- omezení projektu o adrenalin park, dále o běžecké a pěší stezky a cyklostezky, které nebyly 

v rámci procesu EIA dostatečně zpracovány, a tudíž je nelze považovat za posouzené;  
- v případě bobové dráhy bude definitivní realizovatelnost vyhodnocena po diskusi k posudku, 

posudek oproti dokumentaci shledal významnější zásah do květnatých bučin 
a do významného krajinného prvku lesa. Vzhledem k tomu, že k tomuto zásahu do přírodního 
prostředí neexistuje zákonný limit zásahu, posudek doporučuje tento bod řešit v rámci diskuse 
a vyjádření dotčených orgánů a veřejnosti k posudku, a s přihlédnutím k územnímu plánu – 
bobová dráha je součástí změny územního plánu, která je těsně před schválením;  

- prověřit možnost posunutí bikeparku a discgolfového hřiště s ohledem na výskyt bradáčka 
vejčitého.   

 

 

3. Veřejná diskuse: 
Diskusi otevřel p. Jurča (občan) - nedostatečné zdůvodnění záměru, chybí důvody k umístění, 
v rámci zjišťovacího řízení totožná připomínka uplatněná ve vyjádření pana Berga nebyla v posudku 
zohledněna. Vliv na stabilitu svahu řešen pouze u sjezdové tratě, neřešen u bikeparku. Vliv 
na migrační biokoridor, který protíná lanová dráha a sjezdovka. Čtyřsedačková lanovka po omezení 
projektu o adrenalin park, a o běžecké, pěší stezky a cyklostezky nedává smysl. 

RNDr. Gruz - v dokumentaci EIA snaha zrevidovat všechny okolní lyž. areály a jejich kapacity 
a vzdálenosti od plánovaného záměru. Nejbližší obdobné středisko je vzdáleno cca 20 km od Zlína. 
Záměr bude sloužit zejména místním obyvatelům Zlína, zvláště rodinám s dětmi. Územní varianty byly 
zamítnuty z důvodu vhodnosti rozšíření areálu oproti realizaci nového záměru. 

Mgr. Bauer - v závěru zjišťovacího řízení nebyly varianty požadovány, navíc se jedná o rozšíření – 
umístění záměru je dáno, nelze rozšířit jinde. Jednotlivé prvky záměru jsou do určité míry samostatné, 
proto lze některé vypustit, např. adrenalin park, na toto lze pohlížet jako na variantu. 

P. Jurča - připomínka uplatněná ve vyjádření pana Berga nebyla v dokumentaci EIA řádně 
vypořádána, možná varianta mohla být varianta bez prodloužení sjezdovky. 

RNDr. Gruz - je diskutabilní, zda prodlužovat sjezdovku a o jakou délku, předložený záměr je 
maximalistické řešení téměř až k vrcholu Barabáše, v rámci příprav zvažována redukce, výsledné 
řešení zvoleno na základě posouzení stability lesa a stability samotného svahu odborníky (Ing. Jiří 
Chromčák - vliv záměru na lesy, společnost UNIGEO a.s. - Inženýrsko-geologický a hydrogeologický 
průzkum). 

Mgr. Bauer - v rámci posudku se vypořádávají připomínky k dokumentaci EIA, nikoliv ze zjišťovacího 
řízení. 

RNDr. Gruz - vliv na stabilitu svahu byl posouzen v rámci Inženýrsko-geologického 
a hydrogeologického průzkumu zpracovaného v červnu 2011 společností UNIGEO a.s. – základem 
pro zajištění stability svahu je horizontální odvedení vody do stran, zajištění akumulace (akumulační 
nádrž) sloužící k zasněžování svahu a přebytek vody bude odveden kanalizací do toku Dřevnice.  

Mgr. Bauer - vliv bikeparku na stabilitu svahu byl posouzen, je umístěn těšně vedle sjezdovky a je její 
součástí – jedná se o jednu plochu, funkčně rozdělenou na dvě. 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21                                     tel.: 577 043 371 
761 90  Zlín     e-mail:miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 5  (celkem 7) 

P. Davidov (ZO ČSOP) - závěr studie nedoporučuje žádnou letní aktivitu, čili ani bikepark 
Mgr. Bauer - doplnění podmínky do návrhu stanoviska - aktualizovat stabilitu svahu včetně 
specifikace na okolní části. Připomínky z veřejného projednání a k posudku se zapracují 
do aktualizace návrhu stanoviska. 

RNDr. Gruz - vliv na ÚSES – před dvěma lety existovaly v území dva ÚSESy, z nichž severojižní byl 
zrušen jako nefunkční a západovýchodní (lesní) byl ponechán. Z vyjádření k novému územnímu plánu 
vyplývá, že došlo k dohodě mezi Krajským úřadem Zlínského kraje a Magistrátem města Zlína 
na výhledovém přesunutí tohoto ÚSESu, proto nebyl brán jako limitující prvek. Vliv na ÚSES ošetřen 
navrhnutým opatření k zachování migrace. V rámci ÚP bude dořešeno. 

Mgr. Bauer - v rámci dokumentace EIA nebyl vliv na ÚSES řešen, realizace záměru podmíněna 
přeložkou biokoridoru. Vysvětlení významu biokoridorů. 

Ing. Košacký - v dalších fází přípravy projektu bude u lanovky zvážena možnost dvojsedačky. 
P. Davidov - jak bude zajištěno dozorování podmínek stanoviska EIA - týká se zejména 

vymahatelnosti podmínek přeložky biokoridoru a změny ÚP.  

Ing. Kulička - po ukončení veřejného projednání autor posudku zpracuje podmínky do vymahatelných 
formulací, které krajský úřad přebírá do stanoviska EIA a může provést jejich korekci. Stavební úřad je 
povinen tyto podmínky převzít do územního rozhodnutí a stavebního povolení, pokud tak neučiní, 
musí je vypořádat. Podmínky jsou poté vymahatelné příslušnými správními orgány. Veřejnost 
dozoruje podnětem na příslušný orgán. Podmínky týkající se přeložky biokoridoru a změny ÚP musí 
být splněny před vydáním územního rozhodnutí. Občanské sdružení, které se vyjádří v rámci procesu 
EIA, se stává účastníkem všech navazujících řízení. 

 

Vzhledem k tomu, že nebyly ze strany veřejnosti vzneseny další dotazy, Ing. Kulička ukončil diskusi. 

 
 
4. Závěr veřejného projednání  

Ing. Kulička seznámil přítomné s dalšími kroky procesu posuzování vlivů na životní prostředí, které 
budou následovat bezprostředně po skončení veřejného projednání dle zákona. Zápis z tohoto 
veřejného projednání bude zaslán dotčeným správním úřadům a územním samosprávným celkům 
a zveřejněn na internetu. 

Závěrem Ing. Kulička konstatoval, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné 
projednání posudku, dokumentace EIA a doplnění dokumentace EIA k záměru „Modernizace 
a rozšíření sportovního areálu Zlín“ podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Konečné stanovisko o hodnocení vlivu záměru na životní prostředí bude vydáno na základě 
dokumentace EIA, jejího doplnění, posudku a veřejného projednání a vyjádření k nim uplatněným 
ve smyslu § 10 zákona. 

 

Vzhledem k tomu, že další dotazy nebyly položeny, Ing. Kulička poděkoval všem přítomným za účast 
a veřejné projednání bylo v 16,19 hodin ukončeno. 

 

 

 

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21                                     tel.: 577 043 371 
761 90  Zlín     e-mail:miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 6  (celkem 7) 

Z tohoto veřejného projednání byl pořízen zvukový záznam, který je uložen v příslušném spisu 
na Krajském úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu 

 

 

 

 

  Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Ing. Miroslava Janáčková  
referentka odboru životního prostředí a zemědělství  

 
 
 
Schválil: Ing. Pavel Kulička 

pověřený řízením veřejného projednání  
 
 
 
 
(dokument opatřen elektronickým podpisem)



 

 

Rozdělovník: 

 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství, náměstí Míru 12, 761 01 Zlín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno  
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 

Oznamovatel:  

Sporthouse CZ Corporations s.r.o., náměstí T.G.Masaryka 5144, 760 01 Zlín 

 

Na vědomí: 

Tiskový odbor Zlínského kraje     
Ecological Consulting a.s., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc 

AIP, spol. s r.o., Dlouhá 5617, 760 01 Zlín 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Krapkova 3, 779 00 Olomouc                                          

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10 - Vršovice  

Magistrát města Zlína, odbor stavebních a dopravních řízení, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

Magistrát města Zlína, odbor kultury, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín  

Magistrát města Zlína, odbor městské zeleně, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 

Prezenční listina 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


	hlava3
	hlava2

		2013-09-13T10:35:11+0000
	Not specified




